H, sinh ngày 17-9-2021 cho chị Nguyễn Thị T trực tiếp chăm sóc, nuôi dưỡng 

đến tuổi trưởng thành (đủ 18 tuổi).  

Sau khi ly hôn, chị Nguyễn Thị T và anh Nguyễn Trung K có quyền, nghĩa 

vụ thăm nom con mình không trực tiếp nuôi mà không ai được cản trở.  

3. Về án phí: Chị Nguyễn Thị T chịu 75.000đ (Bảy mươi lăm nghìn đồng) 

án phí ly hôn sơ thẩm, được khấu trừ vào 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã 

nộp theo biên lai số 0000824 ngày 21 tháng 7 năm 2025 tại Thi hành án dân sự 

tỉnh Lâm Đồng. Anh Nguyễn Trung K phải chịu 75.000đ (Bảy mươi lăm nghìn 

đồng) án phí ly hôn sơ thẩm. 

4. Về quyền kháng cáo: Đương sự có mặt tại phiên tòa có quyền kháng cáo 

bản án trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án. Đương sự vắng mặt tại phiên 

tòa có quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được bản